
Protokół z posiedzenia 
Komisji Budżetowej i Rozwoju Przedsiębiorczości,  

Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu  
oraz  Komisji Terenowej, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego  

z dnia 21 marca 2017 roku 
 

Wspólne posiedzenie Komisji stałych Rady Gminy odbyło się 21 marca 2017 roku  
w Sali posiedzeń Rady Gminy w Krupskim Młynie przy ul. Głównej 5.  
Obecni na posiedzeniu:  
Komisja Budżetowa i Rozwoju Przedsiębiorczości:  
Henryk Brodziak; Ewelina Kornek; Klaudiusz Kruszewski;  
Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu  
Artur Dawydzik, Mariusz Gołębiowski, Ewa Kluba, Bogdan Mika, Roman Piksa; 
Komisja Terenowa, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego  
Witold Bulas, Jacek Kiszkis, Gerard Piegza, Dominik Pawlak; Franciszek Sufa; Herbert 
Panchyrz 
oraz  
Przewodnicząca Rady Gminy – Róża Ochman-Szyguła,  
Wójt Gminy – Jan Murowski,  
Zastępca Wójta Gminy – Stefan Hajda,  
Przewodnicząca Rady Gminy – Róża Ochman-Szyguła, prowadząca posiedzenie Komisji, 
przywitała Wójtów, radnych oraz przedstawiła porządek posiedzenia:  

1. Projekt uchwały w sprawie zmian wieloletniej prognozie finansowej na lata 
2017 – 2024. 

2. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Krupski Młyn na 2017 rok. 
3. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zasad, na jakich 

sołtysom Gminy Krupski Młyn będzie przysługiwała dieta.  
4. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXV/175/16 Rady Gminy Krupski 

Młyn z dnia 29 grudnia 2016 roku w sprawie określenia jednostek 
obsługiwanych oraz zakresu obowiązków powierzonych jednostce obsługującej 
w ramach wspólnej obsługi.  

5. Projekt uchwały w sprawie określenia kryteriów i liczby punktów za kryteria dla 
drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli prowadzonych 
przez Gminę Krupski Młyn oraz określenia dokumentów niezbędnych do 
potwierdzenia tych kryteriów.  

6. Projekt uchwały w sprawie określenia kryteriów rekrutacji na wolne miejsca do 
klas pierwszych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Krupski Młyn 
dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły, wartości punktowej tych 
kryteriów oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia 
spełnienia kryteriów. 

7. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Krupski Młyn w 2017 roku. 

8. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego. 

9. Projekt uchwały w sprawie pozbawienia statusu użytku ekologicznego. 
10. Projekt uchwały w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Stara Rzeka”. 



11. Projekt uchwały w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Staw Stawki”. 
12. Projekt uchwały w sprawie przejęcia mienia ogólnonarodowego 

(państwowego) od Skarbu Państwa. 
13. Sprawy bieżące. 

 
Następnie Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy obecni mają uwagi do porządku.   
Zastępca Wójta Gminy wnioskował o rozszerzenie porządku posiedzenia o pkt o treści: 
„Projekt uchwały w sprawie przejęcia mienia ogólnonarodowego (państwowego) od Skarbu 
Państwa.” Projekt dotyczył będzie komunalizacji ul. Słowackiego.  
Nikt z obecnych nie wniósł innych uwag do porządku. 
 
Ad. 1.  

Projekt uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2017 
- 2024 rok. 
Skarbnik Gminy przedstawiła członkom Komisji projekt uchwały w sprawie zmian w 
wieloletniej prognozie finansowej na lata 2017 – 2024.  
Projekt uchwały w sprawie zmian w wpf na lata 2017 - 2024 został pozytywnie zaopiniowany 
przez członków Komisji.  

 
Ad. 2. 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Krupski Młyn na 2017 rok. 
Skarbnik Gminy przedstawiła członkom Komisji projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie 
gminy na 2017 rok.  
Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 rok został pozytywnie 
zaopiniowany przez członków Komisji.  
 
Ad. 3. 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zasad, na jakich sołtysom 
Gminy Krupski Młyn będzie przysługiwała dieta.  
Zastępca Wójta przedstawił propozycję uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet oraz 
zasad, na jakich sołtysom Gminy Krupski Młyn będzie przysługiwała dieta. 
Jacek Kiszkis zaproponował ustalenie diety dla sołtysa w wysokości 18 % minimalnego 
wynagrodzenia.  
Zastępca Wójta Gminy wniósł autopoprawkę, dot. ustalenia zasady potrąceń diet, a 
mianowicie zamiast 20 % za nieobecność nieusprawiedliwioną ustalić odpowiednio 5 % za 
pierwszą nieobecność i 10 % za każdą kolejną nieobecność na sesji w miesiącu.  
Członkowie Komisji po wysłuchaniu informacji oraz przeprowadzonej dyskusji na temat 
przygotowanego projektu uchwały postanowili zaopiniować go pozytywnie wraz z 
wniesionymi poprawkami.  
 
Ad. 4.  

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXV/175/16 Rady Gminy Krupski 
Młyn z dnia 29 grudnia 2016 roku w sprawie określenia jednostek obsługiwanych oraz 
zakresu obowiązków powierzonych jednostce obsługującej w ramach wspólnej obsługi.  
Zastępca Wójta Gminy przypomniał o podjęciu przez Radę Gminy uchwały Nr XXV/175/16 w 
sprawie określenia jednostek obsługiwanych oraz zakresu obowiązków powierzonych 
jednostce obsługującej w ramach wspólnej obsługi. Poinformował również o zawiadomieniu 



o wszczęciu postępowania dot. przedmiotowej uchwały, które dotyczyło unieważnienia 
niektórych zapisów uchwały. Jednocześnie dodał, że przygotowany został projekt uchwały 
zawierający w swojej treści poprawione zapisy uchwały.  
Członkowie Komisji po zapoznaniu się z projektem uchwały pozytywnie go zaopiniowali. 
 
Ad. 5.  
Projekt uchwały w sprawie określenia kryteriów i liczby punktów za kryteria dla drugiego 
etapu postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli prowadzonych przez Gminę Krupski 
Młyn oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów. 

Zastępca Wójta Gminy przypomniał, że Rada Gminy ustaliła kryteria dot. 
postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli, jednak w związku ze zmianą ustawy o systemie 
oświaty niezbędne jest dostosowanie przepisów uchwały do zapisów ustawy.  
Członkowie Komisji po zapoznaniu się z projektem uchwały przyjęli go bez uwag. 
 
Ad. 6. 

Projekt uchwały w sprawie określenia kryteriów rekrutacji na wolne miejsca do klas 
pierwszych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Krupski Młyn dla kandydatów 
zamieszkałych poza obwodem szkoły, wartości punktowej tych kryteriów oraz określenia 
dokumentów niezbędnych do potwierdzenia spełnienia kryteriów. 

 Zastępca Wójta Gminy przypomniał, że Rada Gminy ustaliła kryteria dot. 
postępowania rekrutacyjnego do klas pierwszych szkół podstawowych, jednak w związku ze 
zmianą ustawy o systemie oświaty niezbędne jest dostosowanie przepisów uchwały do 
zapisów ustawy.  
Członkowie Komisji po zapoznaniu się z projektem uchwały przyjęli go bez uwag. 
 
Ad. 7. 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Krupski Młyn w 
2017 roku. 
 Zastępca Wójta Gminy  przypomniał, że ustawa o ochronie zwierząt nakłada na Radę 
Gminy obowiązek uchwalenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Krupski Młyn w 2017 roku. 
Następnie zapoznał obecnych z treścią projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy w 2017 roku. 
Członkowie Komisji po zapoznaniu się z treścią projektu uchwały pozytywnie go zaopiniowali.  
 
Ad. 8. 
 Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego. 
 Zastępca Wójta Gminy zapoznał obecnych z treścią projektu uchwały w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy. 
Członkowie Komisji po zapoznaniu się z treścią projektu uchwały pozytywnie go zaopiniowali.  
 
Ad. 9. 

Projekt uchwały w sprawie pozbawienia statusu użytku ekologicznego. 



 Zastępca Wójta Gminy przypomniał radnym, że w 1994 roku na terenie gminy 
ustanowione zostały użytki ekologiczne. Były to tereny, gdzie znajdują się wartościowe i 
rzadkie gatunki roślin, które podlegają szczególnej ochronie. Oceny dokonał biegły  z listy 
Wojewody Opolskiego w zakresie ochrony przyrody. W przedłożonej inwentaryzacji po 
dokonaniu lustracji w terenie, potwierdzono utratę wartości przyrodniczych we wskazanych 
użytkach ekologicznych (Staw „OCZKO”; staw „Potępa” oraz staw „Borowiany”).  
Następnie zapoznał obecnych z treścią projektu uchwały w sprawie pozbawienia statusu 
użytku ekologicznego.  
Członkowie Komisji po zapoznaniu się z treścią projektu uchwały pozytywnie go zaopiniowali.  
 
Ad. 10.  
 Projekt uchwały w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Stara Rzeka”. 
Zastępca Wójta Gminy zapoznał obecnych z treścią projektu uchwały w ustanowienia użytku 
ekologicznego. Celem ustanowienia użytku jest ochrona siedlisk i gatunków objętych 
ochroną prawną.  
Członkowie Komisji po zapoznaniu się z treścią projektu uchwały pozytywnie go zaopiniowali.  
 
Ad. 12.  
 Projekt uchwały w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Staw Stawki”. 
Zastępca Wójta Gminy zapoznał obecnych z treścią projektu uchwały w ustanowienia użytku 
ekologicznego. Celem ustanowienia użytku jest ochrona siedlisk i gatunków objętych 
ochroną prawną.  
Członkowie Komisji po zapoznaniu się z treścią projektu uchwały pozytywnie go zaopiniowali.  
 
Ad. 13.  
 Projekt uchwały w sprawie przejęcia mienia ogólnonarodowego (państwowego) od 
Skarbu Państwa. 
Zastępca Wójta Gminy zapoznał obecnych z treścią projektu uchwały w sprawie przejęcia 
mienia ogólnonarodowego (państwowego) od Skarbu Państwa.  
Członkowie Komisji po zapoznaniu się z treścią projektu uchwały pozytywnie go zaopiniowali.  
 
Ad. 14. 
 Sprawy bieżące.  

1. Witold Bulas prosił o informację na temat doświetlenia przejścia dla pieszych przy ul. 
Głównej.  
Wójt Gminy wyjaśnił, że trwają rozmowy na ten temat z przedstawicielami Zakładu 
Energetycznego w Opolu.  

2. Herbert Panchyrz pytał, czy będą prowadzone prace modernizacyjne ul. Piecucha w 
Potępie w celu załatania dziur. 
Wójt wyjaśnił, że prace są zaplanowane do wykonania w ciągu najbliższych tygodni.  

3. Henryk Brodziak podziękował Zastępcy Kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej 
za pomoc w uprzątnięciu drzew na terenie Osiedla po ostatnich wichurach.  

 
Posiedzenie Komisji zakończyło się o godz. 17.00. 
Na tym protokół zakończono i podpisano: 
 
Komisja Budżetowa i Rozwoju Przedsiębiorczości: 
Klaudiusz Kruszewski  …………………… 



Henryk Brodziak  …………………….  
Ewelina Kornek  …………………….  
 
Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu: 
Artur Dawydzik  ……………………. 
Mariusz Gołębiowski ……………………. 
Ewa Kluba  ……………………. 
Bogdan Mika   ……………………. 
Roman Piksa  ……………………. 
 
Komisja Terenowa, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego: 
Witold Bulas   …………………….. 
Jacek Kiszkis  …………………….. 
Dominik Pawlak  …………………….. 
Gerard Piegza  …………………….. 
Herbert Panchyrz  …………………….. 
Franciszek Sufa  …………………….. 
 
Protokołowała: K. Michałek 

 


